
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

31.08.2020 № 606 - О

О деятельности
Школьного спортивного клуба
«Спортивные надежды»
им. А. Гиндосова в 2020-2021 учебном году

В исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" N 273- 
ФЗ, Приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013 г. № 1065 “Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов”, Письма Департамента физической культуры и спорта 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 19.08.2014 № 19-Исх.-2682, приказа 
Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 16.06.2014 № 129 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
развитию спортивных клубов на базе общеобразовательных школ Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры», в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 
декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, №50, ст. 6242; 2011, №49, 
ст. 7062; 2013, №27, ст. 3477), а также пунктом 5.2.63 Положения о Министерстве 
образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. №466 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386), в целях привлечения обучающихся школы 
к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового 
образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. • Продолжить деятельность Школьного спортивного клуба «Спортивные 
надежды» им. А. Гиндосова в 2020-2021 учебном году.

2. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба, ответственным за 
организацию деятельности - Бочкареву Дарью Владимировну -  педагога-организатора.

3. Утвердить Положение «О школьном спортивном клубе «Спортивные 
надежды» им. А. Гиндосова» (Приложение 1.)

4. Утвердить план работы Школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный 
год (Приложение 2).

5. Утвердить график занятий курсов (секций) Школьного спортивного клуба 
(ПрилоЬюение 3.)

6. Разработать страницу Школьного спортивного клуба «Спортивные надежды» 
им. А. Гиндосова на официальном сайте школы, ответственные Беспоместных Т.С., 
Бочкарева Д.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Квасова


